การสอนชาวบ้านถือเป็นผลงานชิ้นสำคัญของท่าน ด้วยการสอนชาวบ้านที่มัก กะฮุนีเป็นจุดเริ่มต้นของคณะฮุกุมที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ แล้วขยายสู่นานาชาติ การสอน ระดับชาวบ้านที่ผู้วิจัยนำเสนอคือ การสอนที่เมืองมักกะฮุประเทศซาอุดีอาระเบีย และการสอน ที่มัจลิสตะฟีกกุฎฟีคติน มัจลิสอัลอิมีย์ที่ปารามิเต

มัจลิสฮัตตะฟีกกุฎฟีคติน ก่อตั้งขึ้นเมื่อปี ฮ.ศ. 1397 ตรงกับพ.ศ. 2520 หรือ ค.ศ. 1977 ณ ดินแดนบริสุทธิมหานครมักกะฮุ ด้วยการสอนในมัศยิดหะรอหม จนกระทั่งเกิด เหตุการณ์ Jahiman จึงย้ายการสอนไปยังที่บ้านพักตามที่ต่างๆของผู้ก่อตั้ง ในปี ฮ.ศ. 1411 ค.ศ. 1990 ตรงกับพ.ศ. 2533 มัจลิสฮัตตะฟีกกุฎฟีคตินย้ายไปยังโรงเรียนอิสลาฮียะห์ และทำการสอน ในมัศยิดเอียะคาตุลมุสลิมีน หมู่บ้านคารุลอิสลาฮียะห์ ในปี ฮ.ศ. 1420 หรือ ค.ศ. 1999 ซึ่งตรงกับ พ.ศ. 2542 มีการขอให้มัจลิสฮัตตะฟีกกุฎฟีคตินร่วมกับมัจลิสอัลอิมียะห์ซึ่งอยู่ภายใต้การดูแลของดร. อับดุลฮาติม อะฮฺหมัด (ไชชิง) และได้รวมเป็นชื่อ “มัจลิสอัลอิมียะห์” ที่มัศยิดของวิทยาลัย อิสลามยะลา และปฏิเสธไม่ได้เลยว่า ดร.อิสมาอีล ลุดฟีย์ ผู้ก่อตั้งมัจลิสอัลอิมียะห์ที่หมู่บ้านบรา โอ